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ydet nogen Støtte dertil, idet Hovedbestemmelserne for de danske Bkytteforeningers 
Organisation ikke antoges at afgive Hjemmel for saadan Støtte, blev det i Aaret 1906 
paa Repræsentanternes Møde med Overbestyrelsen besluttet at nedsætte et Udvalg til 
Drøftelse ̂ af Spørgsmaalet om Kvinders Optagelse i de danske Skytteforeninger. Dette 
Udvalg afgav den 5. Marts 1907 en Betænkning, i hvilken var oplyst, at der ved Ud- 
gangen af Aaret 1906 havde været øvet Gymnastik af Kvinder i 393 Kredse med 
- Under Hensyn til denne i Tidens Løb saa stærkt voksende Bevægelse 
indstillede Udvalget til Repræsentantskabet, at Paragraf 4 i Hovedbestemmelserne for 
de' danske Skytteforeningers Organisation fremtidig burde opfattes som ogsaa gældende 
for særlige Kvindegymnastikkredse, samt at Overbestyrelsen opfordredes til at søge 
en Bevilling til Støtte af Kvindegymnastikken. 

. Fra, Overbestyrelsen har Indenrigsministeriet derefter modtaget ..et saadant 
Andragende, og da man maa finde, det beføjet at yde Støtte til Kvindegymnastikken,: 
har man foreslaaet Bevillingen til Gymnastik forhøjet med 5,000 Kr. til 25,000 Kr. 

Til III. E. 4, Samme Beløb som, for Finansaaret 1907-08.,', i 홢' 

P1' **  1907-7-08 er under 'denne. Post opført 
18,000 Kr., hvoraf 15,000 Kr. er tildelt D'alimår'ks', Afholdsiorehing og 3000 Kr? Af- 
holdssamfundet, .medens man under Hensyn til Ædruelighedskommissioneiis Over- 
vejelse bl. a. af Principperne for saadanne Understøttelser ikke mente at burde 
imødekomme andre Andragenqer, før en Udtalelse fra, KommIssIOnen i saa Henseende 
maatte foreligge. I  s i n  under 20. Juli d. A. afgivne Betænkning tldtaler" Kommis- 
sionen om dette Spørgsmaal: ; : i; > ! ; , : v 

j -i . 홢û oni første Betingelse for Tilstàaelsè af Statstilskud mener Kommissionen, 
at det bør fordres, at Foreningen har bestaaet saa længe og vundet en saadan Til- 
slutning, at den virkelig har slaaet Rod i Befolkningen. 

Dernæst bør det forlanges, at Foreningens Medlemmer have vist Offervillighed 
overfor _ Afhö1dssageh gennem' de Bidrag, som de- yde til denne Sags: Fre'mme, : og det 
bør paases, at Medlemsbidragene og Foreningens øvrige Indtægter ànvèrides netop til 
Afholdssagen og ikke til uvedkommende Formaal. 홢 Forsaavidt en Afholdsforening 
bestaar af en Hovedorganisation og derunder henhørende Afdelinger, bør nøjagtige 
Oplysninger foreligge fra Hovedorganisationen om den samlede Forenings Medlems- 
antal, Medlemsbidrag og øvrige Indtægter, disses. Anvendelse m. m. 

Med Hensyn til Størrelsen "af Staten^' Tilskud skal blot bemærkes, 'at dette 
altid bør være en underordnet Indtægt for Foreningen i Sammenligning med Med- 
lemmernes Bidrag. 홢 홢 홢 홢 

,, . Nydelse af Tilskud fra Statens Side bør være knyttet til den Betingelse, at 
vedkommende Forening aarlig forelægger 홢 Indenrigsministerie't et Overslag over For- 
eningens Indtægter og, Udgifter for det kommende- Regnskabsaar. og efter hvert Regn-' 
skabsaars Sluthing tilstiller Ministeriet ' belíørig revideret Regnskab for: det forløbne 
Aar samt en Beretning om Foreningens Virksomhed i Aarets Løb. For de af flere 
Afdelinger béstaaende Foreningers Vedkommende bør Regnskabet omfatte samtlige 
enkelte Afdelingers Indtægter og Udgifter i Sammendrag". 

Man kan i det hele slutte sig til disse Betragtninger, og man har derfor 
paa Grundlag af de her beroende Oplysninger tilskrevet Foreningerne: 홢Nordisk Good 
Templar 0rden > "Danmarks Storloge af 1. O. G. T." og 홢Det blaa Kors, kristelig 
Afholdsforening , som alle tidligere have indgivet Andragende om Statstilskud, med 
Anmodning om at fremsende de fornødne Oplysninger om deres hele Virksomhed; 
efter Modtagelsen af disse Oplysninger kan der fra Indenrigsministeriets Side forventes 
Forslag om ogsaa at yde disse Foreninger Tilskud. 

Til III. F. 2. Under Hensyn til en mulig fremtidig Lovorchiing paa dette 
Omraade er Bevillingen bibeholdt som etaarig. 홢 

Til III. G. a. Samme Beløb som for Finansaaret' 1907홢08. 

IJil III. G. b. Den ommeldte Udgift udgjorde i Finansaaret 1906-07 1,017 
T7* Kr. 10 Øre. 


